
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia – diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Slovenská zahraniční politika v období vlády Vladimíra Mečiara
Řešitel: Diana Popovcová
Vedoucí práce: prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc.
Oponent: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka práce si vybrala téma spadající do problematiky zahraniční politiky státu a role jednotlivce
(přestože v teoretických východiscích se hovoří rovněž o fenoménu malých států). Hlavním cílem bylo
vyhodnotit zahraniční politiku Slovenska a vliv Vladimíra Mečiara. Není však explicitně stanovena
metodologie a je zřejmé, že autorka zaměňuje pojmy metoda a metodologie (metodologický přístup).
Určitým problémem se může rovněž jevit, že u takto vymezeného tématu, které bylo diskutováno
v několika vlnách, by bylo očekávatelný alespoň pokus o určitý originálnější přístup, jak ke zpracování, tak
k hodnocení. Práce je sice poctivě zpracována, ale přeci jen se jedná o faktograficky pojatý popis
vycházející primárně ze sekundárních zdrojů. Na mnohé problémy je pouze upozorněno, nezbývá prostor
k analýze nebo kritickému hodnocení. V práci je odkazováno v souladu s pravidly, seznam zdrojů je
uveden a vyplývá z něj, že autorka neklade důraz na primární zdroje. To je ovšem u prací podobného
charakteru předpokládáno. Celkově navrhuji hodnocení „velmi dobře“. Otázky k obhajobě: 1) Čím byla
ovlivněna zahraniční politika Slovenska ve sledovaném období? 2) Lze identifikovat hlavní úspěchy
a neúspěchy slovenské politiky v období vlády Vladimíra Mečiara?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 15. 5. 2019
Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

oponent práce


